
Gebührenübersicht für die Benutzung von Tageseinrichtungen für Kinder  
 
(Anlage zu § 2 Abs. 1 der IV. Änderung zur Gebührenordnung zur Satzung der Stadt Dillenburg 
über die Benutzung von Tageseinrichtungen für Kinder der Stadt Dillenburg)  
 

 

Betreuungs‐
module 
 

Zeit  Wöchentliche
Betreuungszeit 

Monatsgebühr ab 
1.1.2016 

Monatsgebühr ab 
1.1.2017 

    Ü 3 U 3 Ü 3  U 3
   
Modul 1 
 

8:00  – 12:30 Uhr  22,5 Stunden Nicht 
belegbar 

117,00 € Nicht 
belegbar 

144,00 €

Modul 2  7:00  – 13:00 Uhr 
7:30  – 13:30 Uhr 
8:00  – 14:00 Uhr 
 

30,0 Stunden 144,00 € 156,00 € 168,00 €  192,00 €

Modul 3  7:30 – 16:00 Uhr 
  

42,5 Stunden 204,00 € 221,00 € 238,00 €  272,00 €

Modul 4  7:30 – 16:00 Uhr (3 Tage) 
7:30 – 13:30 Uhr (2 Tage) 
 

37,5 Stunden 180,00 € 195,00 € 210,00 €  240,00 €

Modul 5  7:30 – 13:00 Uhr (Mo. – Do.) 
und 
14:00 – 16:00 Uhr (Mo. – 
Do.) sowie 
7:30 – 14:00 Uhr (Fr.) 

36,5 Stunden 175,20 € 189,80 € 204,40 €  233,60 €

Modul 6  7:00  – 16:30 Uhr 
  

47,5 Stunden 228,00 € 247,00 € 266,00 €  304,00 €

 


